

AZIENDA OSPEDALIERA "Annunziata – Mariano Santo S. Barbara" Cosenza



DETERMINAZIONE

N° 00478 DEL 30/04/2020

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI e ASSICURATIVI

OGGETTO: Polizza Incendio e rischi accessori UnipolSai Assicurazioni S.p.A. n° 44/103436047 – Regolazione premio annuo posticipato 30.06.2019 – 31.10.2019 – Aggiornamento premio proroga mesi quattro 31.10.2019 – 29.02.2020

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Affari Generali, dott. Vincenzo Scoti, in forza di delega conferita dal Commissario Straordinario dott.ssa Giuseppina Panizzoli, con Deliberazione n° 295 del 10.09.2019, nella sede legale dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto.

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi

PREMESSO

che questa Azienda, a seguito di regolare gara ad evidenza pubblica, ha stipulato con la Compagnia UnipolSai, polizza assicurativa n° 44/103436047, avente ad oggetto la garanzia per il rischio "Incendio e rischi accessori" degli immobili di proprietà o possesso, per la durata di anni quattro a decorrere dal 28.02.2015 al 28.02.2019;

che con determinazione n°1147 del 02.10.2019, al cui contenuto ci si riporta integralmente, si è provveduto a prorogare il contratto assicurativo fino al 29.02.2020, registrando la relativa spesa sul conto 103.2.101 Riscontri Attivi, Bilancio 2020;

che l'art. 1.14 della Polizza prevede espressamente, a norma dell'art. 118 D.Lgs n° 209/2005 "Codice delle Assicurazioni Private", che il pagamento dei premi assicurativi deve essere effettuato a favore del Broker - GBSAPRI S.p.A. – con effetto liberatorio per il contraente ex articolo 1901 c.c.;

che con nota mail pervenuta in ultimo in data 25.02.2020 il Broker ha trasmesso "appendice di regolazione premio" della polizza in oggetto per il periodo assicurativo 30.06.2019 − 31.10.2019 pari ad € 100.00, trasmettendo inoltre l'appendice di regolazione premio per la proroga di mesi quattro dal 31.10.2019 − 29.02.2020 per un importo pari ad € 193,00, calcolate sul valore dei fabbricati e del patrimonio mobiliare per come comunicato dalla UOC Gestione Tecnico-Patrimoniale con nota del 18.12.2019;

che occorre pertanto provvedere al pagamento della complessiva somma di € 293.00 da far valere sul conto 502.2.113 Bilancio 2020";

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia;

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/2004;

Accertata la regolarità tecnico-amministrativo;

DETERMINA

di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;

di registrare la somma complessiva di € 293.00 relativa all'appendice di regolazione premio e regolazione proroga di quattro mesi della polizza n° 44/103436047 avente ad oggetto la garanzia per il rischio "Incendio e rischi accessori" degli immobili dell'azienda Ospedaliera;

di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell'onere derivante dal presente provvedimento all'interno delle relative voci di costo del Bilancio aziendale;

di precisare che la spesa complessiva, pari ad € 293.00 IVA compresa, verrà imputata al seguente conto di costo n° 502.2.113 Bilancio 2020;

di notificare all' U.O.C. Gestione Risorse Economiche l' atto, successivamente all'adozione, al fine di procedere al pagamento di quanto dovuto, a fronte della specifica documentazione;

di precisare che ai sensi dell'art. 61 della L.R. n. 21/1981, le spese relative alla modalità di estinzione dei mandati di pagamento a mezzo conto corrente bancario sono poste a carico del creditore;

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.

di precisare, infine, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/2004.

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa L. Sirianni

Il Direttore dell'UOC Affari Generali Dott. Vincenzo Scoti

SI ATTESTA

Che la presente determinazione - è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data	
- è costituita da n fogli intercalari e n	fogli allegati
Cosenza, li	Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. (Dott. Vincenzo Scoti)
SI ATTESTA	A
^o Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2.	
Che la presente determinazione, sottoposta a contrasmessa alla Regione Calabria per il controllo pre n del ai sensi e per gla Regionale n.11 del 19 marzo 2004.	eventivo di legittimità, con nota protocollo
Cosenza, li	Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. (Dott. Vincenzo Scoti)
SI ATTESTA	
Che la presente determinazione	
- è divenuta esecutiva in data all'art. 13, comma 2, della Legge Regionale 19/0	
- è stata approvata dalla Regione Calabria con provved	imento ndel
- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedi	mento n del
Cosenza, li	Il Direttore della UOC AA.GG. e Assic. (Dott. Vincenzo Scoti)